Participações foi criada em 12/2007, e, durante os anos de 2008 a 2011 apenas apresentou DCTF de inatividade - com valores zerados. No período em que teve existência formal, unicamente em 10/2012, declarou DCTF com débitos de Imposto de Renda Retido na Fonte, no valor de R$ 8.301,05 (oito mil, trezentos e um reais e cinco centavos) e Contribuição Social Retida na Fonte, no valor de R$ 25.733,25 (vinte e cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), que foram referentes a emissão de debêntures (mais a frente trataremos, também, das motivações dessa operação de mercado e suas consequências).
		 103. Da sua criação até a extinção nunca possuiu empregados, pagou pró-labore ou remunerou qualquer trabalhador autônomo, haja vista ter apresentado “GFIP SEM MOVIMENTO”.

[...]

Participações foi criada em 12/2007, e, durante os 

anos de 2008 a 2011 apenas apresentou DCTF de inatividade - com valores 

zerados. No período em que teve existência formal, unicamente em 

10/2012, declarou DCTF com débitos de Imposto de Renda Retido na 

Fonte, no valor de R$ 8.301,05 (oito mil, trezentos e um reais e cinco 

centavos) e Contribuição Social Retida na Fonte, no valor de R$ 25.733,25 

(vinte e cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), 

que foram referentes a emissão de debêntures (mais a frente trataremos, 

também, das motivações dessa operação de mercado e suas 

consequências). 

103. Da sua criação até a extinção nunca possuiu empregados, pagou pró-